72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33391 Quinta-feira, 08 DE JUNHO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS

. ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20170179
ORIGEM: CARONA Nº A/2017-011PMP

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: ALPHA COMERCIO LTDA
OBJETO: Ata de Registro de Preços nº 20170004, oriunda
do pregão presencial nº053/2016/SRP que versa sobre a
contratação de empresa para fornecimento de material de
consumo (material de limpeza e produtos de higienização),
destinado às escolas municipais de Ensino Básico, da Prefeitura
Municipal de Parauapebas/PA
VALOR TOTAL: R$ 380.393,00 (trezentos e oitenta mil, trezentos
e noventa e três reais)
VIGÊNCIA: 26 de Maio de 2017 a 25 de Maio de 2018
DATA DA ASSINATURA: 26 de Maio de 2017

Protocolo: 188505

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 3/2016-004SEMOB

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão
Permanente de Licitação, designada pelo Decreto n.º 070/2017,
em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 e disposições
do Edital de Licitação, torna público aos interessados na
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 3/2016-004SEMOB  que após
a análise das propostas comerciais das empresas habilitadas na
CONCORRÊNCIA PÚBLICA  em epígrafe, cujo objeto é Registro
de Preços visando futura contratação de empresa especializada
para execução de serviços de “TAPA BURACO” com pavimentação
asfáltica nas ruas e avenidas do Município de Parauapebas,
Estado do Pará.  Julgou classifi cadas as propostas das empresas
ETEC-EMPRESA TÉCNICA LTDA e J M TERRAPLANAGEM E
CONSTRUÇÕES LTDA com os seguintes valores respectivamente
R$ 28.187.159,70 (Vinte e Oito Milhões, Cento e Oitenta e Sete
Mil, Cento e Cinquenta e Nove Reais e Setenta Centavos) e
R$ 26.095.164,60 (Vinte e Seis Milhões, Noventa e Cinco Mil,
Cento e Sessenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos),  por
terem cumprido com todos os critérios e exigências previstos
no edital, sagrando-se VENCEDORA do certame, a empresa J
M TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA com o valor global
de R$ 26.095.164,60 (Vinte e Seis Milhões, Noventa e Cinco
Mil, Cento e Sessenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos).
Nesta ocasião com base no artigo 109 da Lei nº 8.666/1993,
o Presidente da Comissão Permanente de Licitação concede o
prazo de 05(cinco) dias úteis para apresentação de recurso
Parauapebas/PA, 07 de Junho de 2017

LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO
Comissão Permanente de Licitação

Presidente
Protocolo: 188496

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170188

ORIGEM: CONVITE Nº 1/2017-002SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES LTDA-EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DO CTIC/SEPLAN, DESTA
PREFEITURA NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
VALOR TOTAL: R$ 120.226,04 (cento e vinte mil, duzentos e
vinte e seis reais e quatro centavos)
VIGÊNCIA: 02 de Junho de 2017 a 30 de Setembro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 02 de Junho de 2017

Protocolo: 188499

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20170178
ORIGEM: CARONA Nº A/2017-011PMP

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA-EPP

OBJETO: Ata de Registro de Preços nº 20170004, oriunda
do pregão presencial nº053/2016/SRP que versa sobre a
contratação de empresa para fornecimento de material de
consumo (material de limpeza e produtos de higienização),
destinado às escolas municipais de Ensino Básico, da Prefeitura
Municipal de Parauapebas/PA
VALOR TOTAL: R$ 289.825,80 (duzentos e oitenta e nove mil,
oitocentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos)
VIGÊNCIA: 26 de Maio de 2017 a 25 de Maio de 2018
DATA DA ASSINATURA: 26 de Maio de 2017

Protocolo: 188503

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017-002SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio
da Secretaria Municipal de Obras, mediante a Comissão de
Licitação devidamente designada, torna público que às  09:00
horas do dia 26 de Junho de 2017, fará realizar licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço, para a
(o) Contratação de empresa para a executar serviços de reforma
do Ginásio Poliesportivo, no município de Parauapebas, estado
do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente,
a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações
e Contratos
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro
dos Ventos S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/
PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente
(das 8h às 14h)

PARAUAPEBAS - PA, 07 de Junho de 2017
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 188494

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

MODALIDADE: CONVITE Nº 1/2017-002SEMOB
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DO CTIC/SEPLAN, DESTA
PREFEITURA NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO
PARÁ
Vencedores: MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES LTDA-EPP,
com o valor total de R$ 120.226,05(Cento e Vinte Mil, Duzentos
e Vinte e Seis Reais e Cinco Centavos). Conforme mapa
comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma
da Lei nº 8.666/93 - MARIA SILVANA DE FARIA SOUSA. 02 de
Junho de 2017

PARAUAPEBAS -PA, 02 de Junho de 2017
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 188502

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-02SEMURB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, mediante o  Pregoeiro
devidamente designado , torna público que às  09:00 horas do
dia 22 de Junho de 2017, fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Registro
de preços para fornecimento de mobílias e equipamentos para
uso da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos de Parauapebas,
estado do Pará , de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de
Licitações e Contratos
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de expediente (das 8:00h às 14:00h)

PARAUAPEBAS-PA, 07 de Junho de 2017
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 188781

EMPRESARIAL

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO 20170008
O Pregoeiro, através da Câmara Municipal de Parauapebas/PA,
em cumprimento da ratifi cação procedida pelo gestor da Câmara
Municipal de Parauapebas, faz publicar o extrato do contrato do
processo Pregão Presencial 9/2017-00008CMP que versa sobre
Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios
com o objetivo de atender as necessidades da Câmara Municipal
de Parauapebas, Estado do Pará
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios com o objetivo de
atender as necessidades da Câmara Municipal de Parauapebas,
Estado do Pará.

CONTRATO: Nº 20170008
Contratada: J. MARTIMELO COSTA E CIA LTDA - EPP, CNPJ: nº.
07.671.935/0001-49, no valor de R$ 79.916,95 (setenta e nove
mil novecentos e dezesseis reais e noventa e cinco centavos)
Vigência: 01 de junho de 2017 a 31 de dezembro de 2017
Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002 e a Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores
Declaração: emitida pelo Pregoeiro e ratifi cada pelo Sr. Elias
Ferreira de Almeida Filho, na qualidade de ordenador de despesas

Parauapebas, 01 de junho de 2017
Dayton Neves Pereira

Pregoeiro
Protocolo: 188510

EXTRATO DE CONTRATO 20170009
O Pregoeiro, através da Câmara Municipal de Parauapebas/PA,
em cumprimento da ratifi cação procedida pelo gestor da Câmara
Municipal de Parauapebas, faz publicar o extrato do contrato do
processo Pregão Presencial 9/2017-00008CMP que versa sobre
Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios
com o objetivo de atender as necessidades da Câmara Municipal
de Parauapebas, Estado do Pará
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios com o objetivo de
atender as necessidades da Câmara Municipal de Parauapebas,
Estado do Pará.

CONTRATO: Nº 20170009
Contratada: J. REIS VIEIRA, CNPJ: nº. 15.287.469/0001-20, no
valor de R$ 32.973,00 (trinta e dois mil novecentos e setenta e
três reais)
Vigência: 01 de junho de 2017 a 31 de dezembro de 2017
Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002 e a Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores
Declaração: emitida pelo Pregoeiro e ratifi cada pelo Sr. Elias
Ferreira de Almeida Filho, na qualidade de ordenador de despesas

Parauapebas, 01 de junho de 2017
Dayton Neves Pereira

Pregoeiro
Protocolo: 188518

EXTRATO DE CONTRATO 20170010

O Pregoeiro, através da Câmara Municipal de Parauapebas/PA,
em cumprimento da ratifi cação procedida pelo gestor da Câmara
Municipal de Parauapebas, faz publicar o extrato do contrato do
processo Pregão Presencial 9/2017-00008CMP que versa sobre
Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios
com o objetivo de atender as necessidades da Câmara Municipal
de Parauapebas, Estado do Pará
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios com o objetivo de
atender as necessidades da Câmara Municipal de Parauapebas,
Estado do Pará
Contrato: nº 20170010
Contratada: QUALITY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME;
C.N.P.J. nº 12.735.202/0001-60, no valor de R$ 3.141,00 (três
mil cento e  quarenta e um reais)
Vigência: 01 de junho de 2017 a 31 de dezembro de 2017
Fundamentação Legal: Lei 10.520/2002 e a Lei nº 8.666/93 e
suas alterações
Declaração: emitida pelo Pregoeiro e ratifi cada pelo Sr. Elias
Ferreira de Almeida Filho, na qualidade de ordenador de despesas

Parauapebas, 01 de junho de 2017
Dayton Neves Pereira

Pregoeiro
Protocolo: 188532